
РЕШЕНИЕ 
 

сорокового заседания Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район Республики Северная Осетия  - 

Алания пятого созыва 

 
 

«03» июля 2020 г. №243  с. Октябрьское 

 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры 

Пригородного района на решение  

Собранияпредставителей муниципального образования 

Пригородный район РСО-Алания от 24.12.2013 №108 

«Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании  

Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания» 

 

Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 

17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест 

прокуратуры Пригородного района от 29.05.2020г. №20-2020 на решение 

Собрания представителей муниципального образования Пригородный район 

РСО-Алания от 24.12.2013 №108 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Пригородный район РСО-Алания»,  

Собрание представителей муниципального образования Пригородный район 

РСО-Алания шестогосозыва решает: 

 

       Статья 1 

Удовлетворить протест  прокуратуры  Пригородного района  от 29.05.2020г. 

№20-2020 на решение Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания от 24.12.2013 №108 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пригородный район РСО-Алания». 

 

Статья 2 

Администрации  местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район подготовить проект решения Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания «О внесении 

изменений в решение Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания от 24.12.2013 №108 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пригородный район РСО-Алания» в соответствии с Бюджетным 



кодексом Российской Федерации и внести на рассмотрение в Собрание 

представителей муниципального образования Пригородный район РСО-

Алания. 

 

Статья 3 

Направить настоящее решение в прокуратуру Пригородного района.  

Статья 4 

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Статья 5 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  

«Фидиуаг» («Глашатай»).   

 

Статья 6 

Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Собрания представителей муниципального образования       

Р.В. Багаева. 

 

 

Глава 

муниципального образования  

Пригородный район      А.С.Гаглоев 

 

 

 

 

 

 

 

 


